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Ausgangslage 

  

Demografische Situation und Prognosen für die Verbandsgemeinden Brohltal und Vordereifel

              wann?   was?   wo?   wer?
 
    14.11.2012   Regionalforum mit Schwerpunktthema "Demografischer Wandel"  mit Impulsvortrag Prof. Axel Lorig, Ministerium für Umwelt, Landwirtschaft, Ernährung, Weinbau udn Forsten (MULEWF) Rheinland-Pfalz    Kirchwald
 Akteure, Kommunen, Verwaltung, Politik, interessiertes Publikum
 
    08.05.2013   Workshop  mit Sachbearbeitern und Bürgermeistern beider Verbandsgemeindeverwaltungen zu Handlungsrahmen "Demografischer Wandel" im Regionalmanagement  Mayen
 Bürgermeister, Büroleiter, Sachbearbeiter VGV Vordereifel und VGV Brohltal, Fachexperten Kreisverwaltungen
 
    Juni 2013 - Januar 2014  Demografiecheck
Fragebogen zu Themen des Demografischen Wandels - zur Sensibilisierung udn vertieften Beschäftigung in der Ortsgemeinde  RM-Gebiet    alle Ortsgemeinden   
    Sept 2013 - März 2014   Leerstandskataster Vordereifel   VG Vordereifel   alle Ortsgemeinden VG Vordereifel
 
          Beteiligte/ Mitwirkende   VGn Brohltal und Vordereifel  Sachbearbeiter der VGV Brohltal
und Vordereifel   Ortsgemeinden  
Fachstellen Kreisverwaltungen
 
 
Ergebnisse
 
 
Impulse aus dem Regionalforum in Krichwald (16.04.13)
 
 
    -  Impulsreferat Prof. Lorig (MULEWF)  
    -  Nützliche Links zum Thema Demografischer Wandel  

  

Demografiecheck

    
    -  Fragebogen zum Demografiecheck  
    -  Zusammenfassende Auswertung  
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Demografischer Wandel

Leerstandskataster Vordereifel

  

Handlungsempfehlungen Demografischer Wandel

    Ansprechpartner    Themenfeld im Regionalmanagement     
    -    Michael Augel, Verbandsgemeinde Vordereifel (02651/8009-37, m.augel@vordereifel.d
e )    
    -    Armin Seiwert, Verbandsgemeinde Brohltal (02636/9740-204, armin.seiwert@brohltal.d
e )    
    -    Beatrix Ollig, Grontmij GmbH (0261/30439-41, beatrix.ollig@grontmij.de )    

  

Dorferneuerung, Dorfmoderation, Förderung

    
    -  Alois Astor, Landkreis Mayen-Koblent (0261-108-439, alois.astor@kvmyk.de)   
    -  Angelika Petrat, Landkreis Ahrweiler (02641-975-291, angelika.petrat@aw-online.de)   
    -  Angelika Görres, Verbandsgemeinde Brohltal (02636-9740-219, angelika.goerres@brohlt
al.de )  
    -  Petra Kardinal (private DE), Verbandsgemeinde Brohltal (02636-9740-503, petra.kardinal
@brohltal.de )
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